
1

VIEDMA, 20 DE NOVIEMBRE DE 2015

VISTO:
El Expediente Nº 14925-V-2004 del Registro del Consejo Provincial de

Educación, y

CONSIDERANDO:
Que en el mismo obran actuaciones sobre la creación de Delegaciones y

Subdelegaciones Regionales de Educación;

Que por Resolución Nº 86/08 se establece la distribución de los
establecimientos de Educación Primaria de las zonas supervisivas I, II y III con sede en Cipolletti;

Que la Dirección de Educación Primaria analiza la conformación de cada
zona supervisva, teniendo en cuenta la cantidad de  matrícula de estudiantes y los nuevos formatos
escolares, observando la necesidad de realizar una nueva organización de cada zona;

Que la Dirección de Educación Primaria solicita a las supervisoras y
supervisor de la zona  Alto Valle Centro I, elevar una propuesta que permita la distribución equitativa
de las escuelas para cada zona, teniendo en cuenta los indicadores antes mencionados.

Que desde el Área de Programación Educativa se eleva el informe solicitado
por la DEP;

Que la organización que propone el Área de Programación Educativa permite
la distribución equitativa de los establecimientos escolares  según ubicación geográfica, distribución
de las escuelas  con los diferentes formatos: J. Simple- J. Completa, J. Extendida y  Hora Más;  como
también de la matrícula;

Que los aspectos mencionados anteriormente justifican una nueva
reorganización en la distribución de las escuelas para cada una de las zonas supervisivas;

Que mediante Resolución N° 1689/13, se dio inicio al proceso de convocatoria
a Concurso de Supervisores de todos los niveles y modalidades del Sistema Educativo encuadrado en
las Leyes 4819 y Ley 391 Estatuto del Docente;

Que a través de Resolución 3876/15 se establece como fecha de Asamblea
Presencial de Titularización para el Concurso de Supervisores, de todos los niveles y modalidades, el
día 26 de noviembre de 2015;

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

Que corresponde hacer pública la nueva reorganización de las zonas
supervisivas dependiente del Consejo Escolar Alto Valle Centro I- Cipolletti antes de la Asamblea
Presencial de Titularización para el Concurso de Supervisores;

Que la Dirección de Educación Primaria avala  lo expuesto;

Que es necesario dictar la norma legal correspondiente;

POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades conferidas por los  Artículos  165º  y  167º  de  la
Ley  4819

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- DEJAR SIN EFECTO, a partir del día previo a la presentación de los
supervisores para Ciclo Lectivo 2016-2017 del Anexo II de la Resolución  Nº 86/ 08,

Consejo Escolar ALTO VALLE CENTRO I, la distribución de las zonas supervisivas correspondiente
a los establecimientos de Educación Primaria.-

ARTICULO 2º.- ESTABLECER, a partir del día previo a la presentación de los supervisores
para Ciclo Lectivo 2016-2017,  la nueva distribución de los establecimientos para

cada supervisión de Educación Primaria de la zona ALTO VALLE CENTRO I- Cipolletti, según se
detalla en el Anexo I de la presente resolución.-

ARTICULO 3º.- REGISTRAR,  comunicar  por la Secretaria General al Consejo Escolar Alto
Valle Centro I, a la Unidad de Gestión correspondiente, a las Supervisiones de

Educación Primaria Zona I, II y III todas Cipolletti, por su intermedio a los interesados  y archivar.-

RESOLUCIÓN Nº 4095
DEP/mo/LER/SG/dam.-

RIBODINO Omar Eduardo
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I - RESOLUCIÓN Nº 4095

SUPERVISIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA
ZONA I- SEDE CIPOLLETTI

ESTABLECIMIENTO LOCALIDAD
Escuela Primaria Nº 36 “ Antonio Lamolla” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 45 “Soldado Argentino” Cuatro Esquinas

Escuela Primaria Nº 283 Cipolletti

Escuela Primaria Nº 338 Cipolletti

Escuela Primaria Nº 293 “Ciudad de la Paz” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 131 “ Tres de Octubre” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 258 “Juan Erich Rosaver” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 262 “Los Pioneros” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 247 Las Perlas

SUPERVISIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA
ZONA II- CIPOLLETTI

ESTABLECIMIENTO LOCALIDAD
Escuela Primaria Nº 111 “ Héroes del desierto” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 192“Carlos Godoy” Cuatro Esquinas

Escuela Primaria Nº 142 “Obispo J. Columbres” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 199“ Ing. Cesar Cipolletti” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 221 “Hilarion Furque” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 234 “ Facundo Quiroga” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 248 “Cecilia Grierson” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 50“Antonio Martín Brieva” Colonia Confluencia
Cipolletti

Escuela Primaria Nº 53 “Bernardino Rivadavia” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 366 Cipolletti

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

SUPERVISIÓN DE EDUCACIÓN PRIMARIA
ZONA III- CIPOLLETTI

ESTABLECIMIENTO LOCALIDAD
Escuela Primaria Nº 109 “Gral Fernandez Oro” Cnia Curri Lamuen -

Cipolletti
Escuela Primaria Nº 121“ Bernardo O Higgins” Paraje La Falda-

Cipolletti
Escuela Primaria Nº 294 “Maestros Argentinos” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 305“ Dr Carlos  S Lamas” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 19 “El Chocón-Cº ” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 33 “ S. S Juan XXII” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 165 “Dr Luís Agote” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 264“R. Federativa del Brasil” Cipolletti

Escuela Primaria Nº 285 “Cap.Frag. de Inf. Marina” Paraje  Puente  83
Cipolletti

Escuela Primaria Nº 313 Cipolletti

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


